
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

21.02.2022№ 114 

 
О внесении изменений в постановлениеАдминистрации Тегульдетского района 
от 24.04.2013 № 189 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 

«Изменение в сфере образования в Тегульдетском районе» 
 
 

В соответствии с Распоряжением Администрации Томской области от 04.02.2022 № 
50-ра «О внесении изменений в Распоряжение Администрации Томской области от 
10.04.2013 № 283-ра» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 24 апреля 

2013 года № 189 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в 
сфере образования в Тегульдетском районе» (в редакции постановлений Администрации 
Тегульдетского района от  04.08.2014 № 368,от 16.04.2019 № 176, от 19.03.2020 № 143, от 
07.04.2020 № 176, от 06.11.2020 № 549, от 16.03.2021 № 112, от 25.05.2021 № 237, от 
12.10.2021 № 436, от 22.12.2021 № 593) следующие изменения: 

 1) Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



2 

 
«Приложение  4 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  
Тегульдетского района 

от 16.04.2019 № 176 

 
План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников  

дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2022 год 
 

№ 

п.п

. 

Наименование 

организации 

(юридического 

лица) 

Среднесп

исочная 

численно

сть  

педагоги

ческих 

работник

ов год, 

чел. 

Среднемеся

чная 

заработная 

плата  

педагогичес

ких 

работников, 

руб. 

в том числе 

ФОТ 

организации 

без ЕСН, 

тыс. рублей, 

всего 

в том 

числе. 

педагоги

ческих 

работник

ов 

в том числе 

С
р
е

д
с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р

а
н
с
ф

е
р
та

 н
а
 

д
о
с
ти

ж
е
н

и
е

 ц
е
л

е
в
ы

х
 п

о
ка

за
те

л
е

й
 п

о
 п

л
а
н
у
 

м
е
р
о
п
р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
а
я
 к

а
р
та

»
) 

«
И

зм
е
н
е
н

и
я
 в

 с
ф

е
р
е
 

о
б

р
а
зо

в
а
н

и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

»
 

Доля 

расходо

в на 

оплату 

труда 

админис

тративн

о-

управле

нческого 

и 

вспомог

ательно

го 

персона

ла в 

общем 

ФОТ 

работни

ков, % 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е

т 

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т 

С
р
е

д
с
тв

а
 о

т 
п
р

и
н
о
с
я
щ

е
й

 д
о
х
о

д
 д

е
я
те

л
ь
н

о
с
ти

 

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и

ки
 

1
 к

в
а
р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и

е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1 
МКДОУ детский 

сад «Ромашка» 
11 44864,5 44864,5 55107,9 44864,5 12960,00 5922,12 5134,62 0 0 0 787,50 39,9 

 Итого 11 44864,5 44864,5 55107,9 44864,5 12960,00 5922,12 5134,62 0 0 0 787,50 39,9 

»; 



3 

 

2) Приложение 5 изложить в следующей редакции: 
«Приложение  5 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  
Тегульдетского района 

от 16.04.2019 № 176 
 

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников  
общеобразовательных организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2022 год 

№ 

п.

п. 

Наименование 

организации 

(юридического 

лица) 

Среднесписочн

ая численность  

педагогических 

работников год, 

чел. 

Среднемесячная 

заработная плата  

педагогических 

работников, руб. 

в том числе 

ФОТ 

организац

ии без 

ЕСН, тыс. 

рублей, 

всего 

в том числе 

Педагогиче

ских 

работников 

в том числе 

С
р
е
д

с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р
а
н
с
ф

е
р
та

 н
а
 

д
о
с
ти

ж
е
н
и
е
 ц

е
л

е
в
ы

х
 п

о
ка

за
те

л
е
й
 п

о
 п

л
а
н
у
 

м
е
р
о
п
р
и
я
ти

й
 (

«
д

о
р
о
ж

н
а
я
 к

а
р
та

»
) 

«
И

зм
е
н
е
н
и
я
 в

 

с
ф

е
р
е
 о

б
р
а
зо

в
а
н
и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

»
 

Доля расходов  
на оплату труда 

административно-
управленческого и 
вспомогательного 

персонала в общем 
ФОТ работников, % 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е
т 

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т 

С
р
е
д

с
тв

а
 о

т 
п
р
и
н
о
с
я
щ

е
й
 д

о
х
о
д

 д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ти

 

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и
ки

 

Всего 

в том 

числе 

учите

лей 

Всего 

в том 

числе 

учителе

й 

1
 к

в
а
р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1 

МКОУ 

«Тегульдетская 

СОШ» 

49,4 42 64398,6 64398,6 65325,7 83870,2 64192,2 62125,0 38175,5 38175,5 0 0 0 0 38,6 

2 

МКОУ 

«Берегаевская 

СОШ» 

19 13 30557,9 30557,9 28747,4 40549,1 31161,4 11478,1 6967,2 6967,2 0 0 0 0 39,3 

3 

МКОУ 

«Черноярская 

СОШ» 

8 8 40419,8 40419,8 37850,0 53715,2 41276,8 6467,2 3880,3 3880,3 0 0 0 0 40,0 



4 

 

4 

МКОУ 

«Белоярская 

СОШ» 

11,5 11 32906,5 32906,5 
    

33904,4 
42001,7 32574,1 7568,5 4541,1 4541,1 0 0 0 0 40,0 

5 

МКОУ 

«Красногорская 

ООШ» 

6,1 6,1 42439,9 42439,9 43057,9 53162,2 41454,6 5177,7 3106,6 3106,6 0 0 0 0 40,0 

6 

МКОУ «Четь-

Конторская 

ООШ» 

6 6 43029,2 43029,2 42450,0 52055,6 43222,2 4840,8 3098,1 3098,1 0 0 0 0 40,0 

 Итого 100,0 86,1 49807,3 49807,3 49807,3 64625,4 49807,3 97657,3 59768,8 59768,8 0 0 0 0 38,8 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

3) Приложение 6 изложить в следующей редакции: 
«Приложение  6 

 

                                                                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  

Тегульдетского района 
от 16.04.2019 № 176 

 
План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников  образовательных 

организаций дополнительного образования  муниципального образования «Тегульдетский район» на 2022 год 
 

№ 

п.п

. 

Наименование 

организации 

(юридического 

лица) 

Среднесп

исочная 

численно

сть  

педагоги

ческих 

работник

ов год, 

чел. 

Среднемеся

чная 

заработная 

плата  

педагогичес

ких 

работников, 

руб. 

в том числе 

ФОТ 

организации 

без ЕСН, 

тыс. рублей, 

всего 

в том 

числе. 

педагоги

ческих 

работник

ов 

в том числе 

С
р
е

д
с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р

а
н
с
ф

е
р
та

 н
а
 д

о
с
ти

ж
е
н
и

е
 

ц
е
л

е
в
ы

х
 п

о
ка

за
те

л
е

й
 п

о
 п

л
а
н
у
 

м
е
р
о
п
р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
а
я
 к

а
р
та

»
) 

«
И

зм
е
н
е
н

и
я
 в

 с
ф

е
р
е
 

о
б

р
а
зо

в
а
н

и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

»
 

Доля 

расход

ов на 

оплату 

труда 

админ

истрат

ивно-

управл

енческ

ого и 

вспомо

гатель

ного 

персон

ала в 

общем 

ФОТ 

работн

иков, 

% 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е

т 

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т 

С
р
е

д
с
тв

а
 о

т 
п
р

и
н
о
с
я
щ

е
й

 д
о
х
о

д
 д

е
я
те

л
ь
н

о
с
ти

 

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и

ки
 

1
 к

в
а
р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и

е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1 
МКУ ДОДом детского 

творчества 
5,4 52857,7 82857,7 66270,7 52857,7 5699,1 3425,2 1068,0 2357,2 0 0 1015,9 39,9 



6 

 

2 

МКУ ДО 

«Тегульдетская 

ДЮСШ» 

5 52878,3 52878,3 67398,3 52878,3 5261,5 3172,7 962,2 2210,5 0 0 940,6 39,7 

 итого 10,4 52867,6 52867,6 66812,8 52867,6 10960,7 6597,9 2030,2 4567,7 0 0 1956,5 39,8 

            ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене  муниципального образования «Тегульдетский район» и  разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в  Информационном бюллетене  муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 
 
 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                    И.А. Клишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чигрин Юлия  Владимировна 
8 (38 246) 2-12-93 
Tegroo@teguldet.tomsknet.ru 


